
  Ano VIII • Nº 1.414 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSexta-feira, 15 de julho de 2022  

Prefeitura Municipal de Guaraí
                                               Lei Municipal nº. 563/2015

Diário Oficial 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PLANEJAMENTO, FINANÇAS E HABITAÇÃO

Diário Oficial
Maria de Fátima Coelho Nunes

Prefeita Municipal de Guaraí

Riavan Santana Barbosa
Secretário Municipal de Administração, Planejamento, Finanças e 

Habitação

Obede Alves de Oliveira
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                            01   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                 01

CMDCAG                                                                                             01

EXTRATO DO CONTRATO N.º 053/2022 - ADM

Processo: 1396/2022
Dispensa: 005/2022
Órgão: Prefeitura Municipal de Guaraí-TO.
Contratada: GEOTINS PERFURAÇÕES E SONDAGEM LTDA, inscrita 
no do CNPJ nº 02.332.926/0001-00.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Sondagem e 
Tecnologia de solo que será     utilizado na construção da ponte sobre o Rio 
Tranqueira na Região do Salgado, Zona rural do Munícipio   de Guaraí-TO.
Signatários: Maria de Fátima Coelho Nunes
                      Vinicius Moraes Martins
Data de Assinatura: 14/07/2022
Valor: R$: 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais)

Maria de Fátima Coelho Nunes
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 143/2022

Processo: 1431/2022
Pregão Eletrônico 028/2022
Órgão: Fundo Municipal de Educação de Guaraí-TO.
Contratada: CONSTRUTORA VERA CRUZ, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n.º 23.994.814/0001-94.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de portas de ferro 
em gradil, visando melhorar a segurança das salas de aula das Unidades 
Escolares do município.
Signatários:  Sebastião Mendes de Sousa
                       Wilton Ferreira Rocha
Data da Assinatura: 14/07/2022

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. MARCA V. UNIT. V. TOTAL

01

Porta de ferro de abrir em gradil. Dimensões: 
2,31m x 1,16m (conforme projeto). 
• em barra chata 3/4” x 1/8”, incluindo requadro, 
portal, ferrolho, dobradiças com pino bloqueado 
por solda, suporte padrão de fixação na parede 
e fechadura.
• Pintura de acabamento com lixamento, 
aplicação de 01 demão de tinta a base de 
zarcão e 02 demãos de tinta esmalte azul frança 
ou azul profundo;
• Fechadura espelho para porta externa, em aço 
inox (maquina testa e contra-testa) e em zamac 
(maçaneta, lingueta e trincos) com acabamento 
cromado, maquina de 55 cm, incluindo chave 
tipo cilindro;
• Com 01 porta cadeado auxiliar, com localização 
próximo a fechadura, preferencialmente abaixo 
da fechadura.

120 UN SERVIÇOS 715,00 85.800,00

TOTAL R$ 85.800,00

Sebastião Mendes de Sousa
Gestor do Fundo Municipal de Educação

CMDCAG

RESOLUÇÃO Nº 010/2022 DE 14 DE JULHO DE 2022.
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DE GUARAÍ – CMDCAG no uso de suas atribuições legais 
com base na Lei Municipal Nº 024/1997 que dispõe sobre a politica municipal 
de atendimento aos Direitos da Criança e do Adolescente, conforme a Lei 
Federal Nº 8.069 de 13 de julho de 19997 ECA:

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear o Comitê de Gestão Colegiada de Proteção da 

Criança e Adolescente vítima e testemunha de violência do Município de 
Guaraí-TO.

Art. 2º - A Comissão será composta pelos seguintes membros:
Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Ana Cristina Saraiva Brito
Geórgia Veronica da Silva Barcelos
Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Denise Maia de Sousa Carvalhos
Jacira de Almeida Bezerra
Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Aldeniza Gomes de Oliveira Porto
Marcela Van De Kampe Funck Thomaz 
Representante do Conselho Tutelar
Carmem Lúcia Gomes Bezerra
Matheus Filipe Lopes Santos
Representante do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

do Adolescente de Guaraí-TO.
Clarice Ferreira Vasconcelos
Joanan da silva Barros

CMDCAG


		2022-07-15T15:01:40-0300
	OBEDE ALVES DE OLIVEIRA:01703657195




